



Minister Skarbu Państwa

Warszawa, dnia 25 czerwca 2015r.

26

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 25.06.15 z zał.
nr. 1096 podpis

BM.0730.194.2015

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.06.15.
nr. 2597 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu

Henoway Rude Marszałku,

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Andrzeja Misiółka podczas 73. posiedzenia Senatu w dniu 16 kwietnia 2015 r. dotyczącym objęcia pracowników PGNiG Technologie S.A. „Programem racjonalizacji zatrudnienia oraz osłon finansowych dla pracowników Grupy Kapitałowej PGNiG” informuję, co następuje.

Spółka PGNiG Technologie S.A., jako podmiot należący do GK PGNiG, objęta była zapisami *Programu racjonalizacji zatrudnienia oraz osłon finansowych dla pracowników GK PGNiG* (Program), który umożliwia m.in. otrzymanie przez zwalnianych pracowników dodatkowych świadczeń pieniężnych (tzw. świadczeń osłonowych).

Dodatkowe świadczenia osłonowe wynikające z Programu mogły być finansowane ze środków własnych Spółki bądź kapitału rezerwowego PGNiG S.A. pn. *Centralny Fundusz Restrukturyzacji (CFR)*. Zgodnie z założeniami przyjętymi w Programie, CFR miał być zasilany w ramach podziału zysku netto PGNiG S.A. oraz zysku spółek zależnych. Na przestrzeni ostatnich lat na zasilenie CFR nie przeznaczano środków (ani z zysku PGNiG S.A. ani też z zysków spółek). Natomiast środki zgromadzone wcześniej na koncie CFR zostały niemal w całości wykorzystane na prowadzone przez spółki procesy restrukturyzacyjne.

Zgodnie z zapisami Programu, aby w danym roku kalendarzowym spółka mogła skorzystać z osłon finansowych należało spełnić szereg warunków. Zarząd spółki musiał zdecydować czy jego sytuacja w danym roku obrotowym pozwalać będzie na realizację Programu oraz wypłatę wyższych świadczeń osłonowych. Powinien również do końca listopada roku poprzedniego zaplanować konkretne działania restrukturyzacyjne związane ze zmniejszeniem zatrudnienia lub likwidacją stanowisk oraz zabezpieczyć środki na realizację Programu. Dopiero po spełnieniu powyższych wymogów mogło dojść do realizacji Programu w danym okresie i objęcia nim danej grupy pracowników. W przypadku PGNiG Technologie S.A. powyższe wymogi nie zostały spełnione.

Podkreślić należy, iż spółki skonsolidowane w ramach PGNiG Technologie S.A. w minionych latach kilkakrotnie korzystały ze środków CFR prowadząc procesy restrukturyzacji zatrudnienia. W aktualnej sytuacji Spółka decydując się na wdrożenie Programu i wypłatę dodatkowych świadczeń osłonowych zwalnianym pracownikom zmuszona jest do pokrycia wydatków ze środków własnych. Niestety, PGNiG Technologie S.A. nie posiada środków własnych na realizację dodatkowych świadczeń osłonowych dla zwalnianych pracowników. Zarząd Spółki zdecydował o wypłacie zwalnianym pracownikom tylko świadczeń

wynikających z kodeksu pracy. Podjęte przez PGNiG Technologie S.A. działania restrukturyzacyjne są niezbędne, aby Spółka mogła dalej funkcjonować na rynku i prowadzić działalność operacyjną, a tym samym utrzymać większość miejsc pracy.

PGNiG Technologie S.A. już w roku 2013 były w trudnej sytuacji ekonomiczno – finansowej, nie pozwalającej na realizację dodatkowych świadczeń osłonowych dla zwalnianych pracowników ze środków własnych. Zarząd Spółki oceniając możliwości przedsiębiorstwa w kontekście tych zobowiązań, nie wystąpił do Walnego Zgromadzenia z wnioskiem o przyjęcie Programu na lata 2013 - 2014. Powyższe wynikało z pogarszającej się sytuacji ekonomicznej i konieczności dokonania natychmiastowych działań restrukturyzacyjnych, bez podjęcia których doprowadziłyby do upadłości likwidacyjnej Spółki.

Brak decyzji o realizacji Programu przez PGNiG Technologie S.A. skutkuje także tym, że składane indywidualne wnioski o wypłatę świadczeń osłonowych są bezprzedmiotowe. Wniosek indywidualny byłby zasadny tylko w przypadku, gdy PGNiG Technologie S. A. aktualnie realizowało Program i odmówiło wystąpienia w wnioskiem o przyznanie świadczeń konkretnemu pracownikowi.

Ostatni raz CFR został zasilony kwotą 5.000.000,00 zł w roku 2011. Z uwagi na brak możliwości dalszego zasilania środkami pieniężnymi CFR będącego źródłem finansowania świadczeń osłonowych wynikających z Programu, Zarząd PGNiG S.A. uznał za niecelowe dalsze funkcjonowanie Programu, zwłaszcza, że zobowiązania nakładane na spółki konstrukcją Programu, byłyby nie do udźwignięcia dla tych spółek. W dniu 24 września 2014r. NWZ PGNiG S.A. podjęło uchwałę, w której zaakceptowało wypowiedzenie przez Zarząd PGNiG S.A. „Programu racjonalizacji zatrudnienia oraz osłon finansowych dla pracowników Grupy Kapitałowej PGNiG lata 2009 - 2011 (III etap)”, z zachowaniem trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia. Z dniem 31 grudnia 2014 r. wygaś Program, na podstawie którego mógł być zasilany CFR.

Wnioski od byłych pracowników PGNiG Technologii S.A. wpłynęły do Spółki w czwartym kwartale 2014 r. Komisja GK PGNiG ds. Centralnego Funduszu Restrukturyzacji na posiedzeniu w grudniu 2014 r. rozpatrzyła 301 wniosków. W zaistniałej sytuacji, odpowiedzi na wnioski były podobne. Koszt świadczeń osłonowych, wynikający ze złożonych 301 wniosków wynosi 21.463.770,16 zł (bez uwzględniania kosztów ewentualnych postępowań sądowych). Jasno sformułowane zasady Programu powodują, że ewentualne roszczenia nie mają oparcia w prawie i zasadach Programu.

Od dnia utworzenia Centralnego Funduszu Restrukturyzacji do dnia 31 lipca 2014 r. fundusz został zasilony kwotą w wysokości 43.000.000,00 zł, z czego, w okresie jego funkcjonowania, na wypłatę świadczeń osłonowych dla byłych pracowników spółek objętych Programem wydatkowano kwotę w wysokości 40.604.765,93 zł. Świadczeniami osłonowymi objęto 819 pracowników przy średniej wysokości wypłat na osobę w wysokości 49.578,47 zł.

Wypłata świadczeń z funduszu CFR w 2014 r. dla pracowników zlikwidowanej spółki BUD-GAZ wynikała z faktu, iż Spółka ta realizowała Program. Świadczenia osłonowe, zostały wypłacone na wniosek Likwidatora tej Spółki.

Obecnie spółki GK PGNiG będące w dobrej kondycji ekonomiczno – finansowej prowadzą restrukturyzację zatrudnienia poprzez Programy Dobrowolnych Odejść (np. PGNiG S.A., PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., PSG Sp. z o.o.).

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia będą satysfakcjonujące dla Pana Senatora.


MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. SEKRETARZ STANU

Zdzisław Gawlik²